Наша мета – розповісти про внесок Г.Я. Сєдова в дослідження Північного полюса
від підготовки та проведення першої російської полярної експедиції в 1912–1914 рр.
до останніх днів життя визначного дослідника Півночі [1, с. 360–363].

Георгій Якович Сєдов народився 23 квітня (5 травня) 1877 р. на хуторі Крива Коса
(область Війська Донського, нині селище Сєдове в Новоазовському районі Донецької
області). У батьків було четверо синів та п’ять доньок. Батько – Яків Євсійович Сєдов
– був родом з Потавської губернії і займався ловом риби та пилянням лісу.

Над невеликою купою каменів, на-
валених на тіло, було встановлено хрест із лиж, а поряд
матроси поклали прапор, який Г. Сєдов хотів підняти на
Північному полюсі [12–13]. У 1938 р. співробітники по-
лярної станції на о. Рудольфа знайшли на мисі Аук флаг-
шток і шматки прапора.

24 лютого (9 березня) Линник і Пустошний стали по-
вертатися назад, до корабля. В упряжці залишилося 14 со-
бак. Пального для приготування їжі не було. Вони їли
мерзле сало, замість чаю пили холодну воду.

Вранці 6 (19) березня матроси повернулися на «Фоку» і
вся експедиція вирушила до Архангельська. Увечері стали
читати щоденник Г. Сєдова, а потім Линник розповів про
його останні дні.

Повернення невдалої експедиції співпало з початком
Першої світової війни. У газетах було надрукувано кілька
інформацій про трагічну смерть Г.